
 
 

POLE POSITION

 11
114 Rafael Braga  12

17 Thiago Escobar 

 23
22 Pedrinho  24

28 CleitonBus / Rafael Hortal 

 35
04 Diego / Flavio  36

27 Eder Melhorim 

 47
87 Gustavo Mascarenhas  48

73 Emerson Pardini 

 59
15 Adriano Carrazza  510

287 Victor Lorenzo 

 611
69 Alexandre Bellonia  612

49 Paulo Jalles 

 713
776 W. Bambirra  714

07 A. Contijo 

 815
101 Ronie Pereira  816

979 Washington 

 917
225 Ricardinho  918

98 Paulo / Guilherme 

 1019
02 Leonardo H.  1020

12 Hélio Chagas 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

No. 
28 
27 
17 
04 
87 
22 
73 
49 

114 
287 

07 
69 

776 
101 
225 

02 
64 
98 
12 

979 
15 

Nome 
Rafael Hortal / CleitonBus 
Eder Melhorim 
Thiago Escobar 
Diego / Flavio 
Gustavo Mascarenhas 
Pedrinho 
Emerson Pardini 
Paulo Jalles / João Neto 
Rafael Braga 
Victor Lorenzo 
A. Contijo 
Alexandre Bellonia 
W. Bambirra 
Ronie Pereira 
Ricardinho 
Leonardo H. 
Maurício 
Paulo 
Hélio Chagas 
Washington 
Adriano Carrazza 

Classe 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Copa Minas 

CLASSE 1 
B 
A 
A 
A 
A 
B 
A 
B 
B 
B 

B 
B 

B 

B 
B 

B 

Diff 

2.374 
3.662 
8.726 

13.117 
18.207 
28.272 
28.853 
38.163 
38.622 
38.989 
44.718 
45.191 
46.777 

1:05.186 
1:05.546 
1:12.412 
1:12.687 
1:21.005 

1 Volta 
11 Voltas 

Total Tempo 
21:59.615 
22:01.989 
22:03.277 
22:08.341 
22:12.732 
22:17.822 
22:27.887 
22:28.468 
22:37.778 
22:38.237 
22:38.604 
22:44.333 
22:44.806 
22:46.392 
23:04.801 
23:05.161 
23:12.027 
23:12.302 
23:20.620 
22:33.805 

2:03.141 

Melhor Tempo 
1:48.810 
1:49.160 
1:49.456 
1:49.793 
1:50.124 
1:50.274 
1:50.672 
1:50.847 
1:52.162 
1:51.905 
1:51.632 
1:52.150 
1:51.905 
1:52.257 
1:53.921 
1:53.536 
1:53.652 
1:53.508 
1:54.889 
1:52.054 
1:56.465 

Voltas 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 

1 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.374 

velocidade Media  

104,758 

Tempo Melhor volta 

1:48.810 

Melhor Veloc. 

105,873 

Melhor Volta por.. 

28 - Rafael Hortal / CleitonBus 
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Pos 

 

Copa Minas 
1 
2 
3 
4 
5 

 

Turismo 1.4 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

No. 

07 
101 

02 
12 
15 

28 
27 
17 
04 
87 
22 
73 
49 

114 
287 

69 
776 
225 

64 
98 

979 

Nome 

A. Contijo 
Ronie Pereira 
Leonardo H. 
Hélio Chagas 
Adriano Carrazza 

Rafael Hortal / CleitonBus 
Eder Melhorim 
Thiago Escobar 
Diego / Flavio 
Gustavo Mascarenhas 
Pedrinho 
Emerson Pardini 
Paulo Jalles / João Neto 
Rafael Braga 
Victor Lorenzo 
Alexandre Bellonia 
W. Bambirra 
Ricardinho 
Maurício 
Paulo 
Washington 

Classe 

Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 

Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 

CLASSE 1 

B 
A 
A 
A 
A 
B 
A 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 

Diff 

7.788 
26.557 
42.016 

11 Voltas 

2.374 
3.662 
8.726 

13.117 
18.207 
28.272 
28.853 
38.163 
38.622 
44.718 
45.191 

1:05.186 
1:12.412 
1:12.687 

1 Volta 

Total Tempo 

22:38.604 
22:46.392 
23:05.161 
23:20.620 

2:03.141 

21:59.615 
22:01.989 
22:03.277 
22:08.341 
22:12.732 
22:17.822 
22:27.887 
22:28.468 
22:37.778 
22:38.237 
22:44.333 
22:44.806 
23:04.801 
23:12.027 
23:12.302 
22:33.805 

Melhor Tempo 

1:51.632 
1:52.257 
1:53.536 
1:54.889 
1:56.465 

1:48.810 
1:49.160 
1:49.456 
1:49.793 
1:50.124 
1:50.274 
1:50.672 
1:50.847 
1:52.162 
1:51.905 
1:52.150 
1:51.905 
1:53.921 
1:53.652 
1:53.508 
1:52.054 

Voltas 

12 
12 
12 
12 

1 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.374 

velocidade Media  

104,758 

Tempo Melhor volta 

1:48.810 

Melhor Veloc. 

105,873 

Melhor Volta por.. 

28 - Rafael Hortal / CleitonBus 
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Vo lt a  
7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(04) Diego / Flavio 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(87) Gustavo Mascarenhas 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(22) Pedrinho 

Volta Tm 
1:49.513 

1:49.538 

1:49.491 

1:49.456 
1:50.551 

1:49.842 

1:54.879 

1:50.223 

1:49.935 

1:50.053 

1:50.201 

1:50.256 

1:49.793 
1:49.904 

1:49.962 

1:50.535 

1:50.008 

1:50.384 

1:55.296 

1:50.554 

1:50.159 

1:50.235 

1:50.720 

1:50.678 

1:50.167 

1:50.784 

1:50.295 

1:50.266 

1:50.124 
1:50.491 

Diff 
+0.057 

+0.082 

+0.035 

+1.095 

+0.386 

+5.086 

+0.430 

+0.142 

+0.260 

+0.408 

+0.463 

+0.111 

+0.169 

+0.742 

+0.215 

+0.591 

+5.172 

+0.430 

+0.035 

+0.111 

+0.596 

+0.554 

+0.043 

+0.660 

+0.171 

+0.142 

+0.367 

Vo lt a  
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(73) Emerson Pardini 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(49) Paulo Jalles / João Neto 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Volta Tm 
1:56.592 

1:50.281 

1:50.274 
1:50.302 

1:50.581 

1:50.559 

1:50.412 

1:51.744 

1:50.606 

1:50.579 

1:52.007 

1:52.666 

1:57.211 

1:52.215 

1:52.650 

1:51.887 

1:52.251 

1:51.404 

1:51.799 

1:50.931 

1:50.672 
1:51.375 

1:50.934 

1:51.248 

1:58.003 

1:51.047 

1:51.942 

1:51.694 

1:52.267 

1:51.469 

1:51.635 

1:51.101 

Diff 
+6.318 

+0.007 

+0.028 

+0.307 

+0.285 

+0.138 

+1.470 

+0.332 

+0.305 

+1.733 

+2.392 

+6.539 

+1.543 

+1.978 

+1.215 

+1.579 

+0.732 

+1.127 

+0.259 

+0.703 

+0.262 

+0.576 

+7.156 

+0.200 

+1.095 

+0.847 

+1.420 

+0.622 

+0.788 

+0.254 

Vo lt a  

 

(28) Rafael Hortal / CleitonBus 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(27) Eder Melhorim 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(17) Thiago Escobar 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Volta Tm 

1:53.447 

1:50.525 

1:49.669 

1:49.683 

1:49.715 

1:49.518 

1:49.204 

1:49.573 

1:48.842 

1:48.810 
1:49.171 

1:49.719 

1:52.456 

1:50.504 

1:49.736 

1:49.619 

1:50.366 

1:50.049 

1:49.833 

1:49.190 

1:49.594 

1:49.292 

1:49.781 

1:49.160 

1:54.021 

1:50.342 

1:49.761 

1:49.668 

1:49.971 

1:50.494 

Diff 

+4.637 

+1.715 

+0.859 

+0.873 

+0.905 

+0.708 

+0.394 

+0.763 

+0.032 

+0.361 

+0.909 

+3.296 

+1.344 

+0.576 

+0.459 

+1.206 

+0.889 

+0.673 

+0.030 

+0.434 

+0.132 

+0.621 

+4.565 

+0.886 

+0.305 

+0.212 

+0.515 

+1.038 
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Vo lt a  
3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(69) Alexandre Bellonia 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(776) W. Bambirra 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 
1:51.795 

1:51.896 

1:52.062 

1:53.969 

1:52.179 

1:51.907 

1:52.113 

1:52.205 

1:52.696 

1:52.231 

1:59.748 

1:52.150 
1:52.590 

1:53.068 

1:53.074 

1:52.488 

1:52.638 

1:52.696 

1:53.029 

1:52.537 

1:53.103 

1:52.697 

1:59.135 

1:53.018 

1:51.905 
1:52.863 

1:53.810 

1:52.078 

1:52.780 

1:53.060 

1:52.366 

1:52.632 

Diff 
+0.163 

+0.264 

+0.430 

+2.337 

+0.547 

+0.275 

+0.481 

+0.573 

+1.064 

+0.599 

+7.598 

+0.440 

+0.918 

+0.924 

+0.338 

+0.488 

+0.546 

+0.879 

+0.387 

+0.953 

+0.547 

+7.230 

+1.113 

+0.958 

+1.905 

+0.173 

+0.875 

+1.155 

+0.461 

+0.727 

Vo lt a  
11 

12 

 

(101) Ronie Pereira 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(225) Ricardinho 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(02) Leonardo H. 

1 

2 

3 

4 

Volta Tm 
1:52.635 

1:52.724 

1:57.288 

1:52.315 

1:52.333 

1:53.089 

1:53.682 

1:52.257 
1:52.668 

1:52.598 

1:52.886 

1:52.623 

1:53.860 

1:53.518 

2:00.246 

1:54.050 

1:54.094 

1:54.875 

1:54.704 

1:54.222 

1:54.027 

1:54.564 

1:55.650 

1:54.323 

1:54.009 

1:53.921 

1:59.933 

1:55.189 

1:53.638 

1:54.985 

Diff 
+0.730 

+0.819 

+5.031 

+0.058 

+0.076 

+0.832 

+1.425 

+0.411 

+0.341 

+0.629 

+0.366 

+1.603 

+1.261 

+6.325 

+0.129 

+0.173 

+0.954 

+0.783 

+0.301 

+0.106 

+0.643 

+1.729 

+0.402 

+0.088 

+6.397 

+1.653 

+0.102 

+1.449 

Vo lt a  
9 

10 

11 

12 

 

(114) Rafael Braga 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(287) Victor Lorenzo 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(07) A. Contijo 

1 

2 

Volta Tm 
1:50.847 
1:51.122 

1:51.273 

1:51.228 

1:59.796 

1:52.300 

1:52.464 

1:52.386 

1:53.731 

1:52.483 

1:52.223 

1:52.162 
1:52.582 

1:52.227 

1:52.498 

1:52.926 

1:56.986 

1:52.509 

1:52.259 

1:52.457 

1:52.657 

1:52.523 

1:52.835 

1:52.441 

1:51.905 
1:52.289 

1:52.052 

1:53.302 

1:56.847 

1:51.632 

Diff 

+0.275 

+0.426 

+0.381 

+7.634 

+0.138 

+0.302 

+0.224 

+1.569 

+0.321 

+0.061 

+0.420 

+0.065 

+0.336 

+0.764 

+5.081 

+0.604 

+0.354 

+0.552 

+0.752 

+0.618 

+0.930 

+0.536 

+0.384 

+0.147 

+1.397 

+5.215 
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Vo lt a  

 

(12) Hélio Chagas 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(979) Washington 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

(15) Adriano Carrazza 

1 

Volta Tm 

1:59.575 

1:56.679 

1:55.601 

1:55.183 

1:56.542 

1:55.266 

1:54.889 
1:55.885 

1:56.490 

1:55.220 

1:55.125 

1:55.083 

2:03.356 

1:52.678 

1:53.537 

1:54.748 

1:52.073 

1:52.603 

1:54.001 

1:53.419 

3:24.363 

1:55.214 

1:52.054 

1:56.465 

Diff 

+4.686 

+1.790 

+0.712 

+0.294 

+1.653 

+0.377 

+0.996 

+1.601 

+0.331 

+0.236 

+0.194 

+11.302 

+0.624 

+1.483 

+2.694 

+0.019 

+0.549 

+1.947 

+1.365 

+1:32.309 

+3.160 

Vo lt a  Volta Tm Diff Vo lt a  
5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(64) Maurício 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

 

(98) Paulo / Guilherme 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Volta Tm 
1:54.427 

1:54.199 

1:54.615 

1:55.004 

1:54.520 

1:53.664 

1:53.536 
1:53.612 

2:00.121 

1:53.652 
1:55.358 

1:55.849 

1:55.661 

1:54.753 

1:54.828 

1:55.512 

1:54.503 

1:54.851 

1:55.279 

1:54.756 

1:59.939 

1:53.508 
1:54.398 

1:59.420 

1:55.141 

1:54.845 

1:54.076 

1:55.896 

1:54.671 

1:54.735 

1:54.952 

1:54.624 

Diff 
+0.891 

+0.663 

+1.079 

+1.468 

+0.984 

+0.128 

+0.076 

+6.469 

+1.706 

+2.197 

+2.009 

+1.101 

+1.176 

+1.860 

+0.851 

+1.199 

+1.627 

+1.104 

+6.431 

+0.890 

+5.912 

+1.633 

+1.337 

+0.568 

+2.388 

+1.163 

+1.227 

+1.444 

+1.116 
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